
COMUNE DI BUTTAPIETRA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 170
del 24-05-2021

Ufficio: SEGRETARIO
Numero di Settore: 1

Oggetto:RICHIESTA DEL COMUNE DI POVEGLIANO VERONESE PER
LA NOMINA DI COMPONENTE ESTERNO DELLA
COMMISSIONE DI CONCORSO PER LA PROCEDURA DI
MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA DI UN POSTO A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO,
CAT. D - AUTORIZZAZIONE

Vista la nota datata 10.05.2021 del Comune di Povegliano Veronese, registrata al prot. n°
4301/2021, con cui viene chiesta la necessaria autorizzazione affinché il dipendente arch.
Alessandra Pravato possa partecipare ad una Commissione di Concorso, per la procedura
di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo tecnico, cat. D, al di
fuori del proprio orario di lavoro, che si terrà nel mese di maggio 2021;

Visto che la dipendente, arch. Alessandra Pravato, con nota prot. 4527 del 14.05.2021, ha
chiesto l’autorizzazione di cui sopra;

Visto l’art. 53, D.Lgs. 30-3-2001 n. 165, che disciplina la materia inerente al conferimento
di incarichi a pubblici dipendenti;

Visto l’articolo 19, comma 2 del Regolamento comunale sull’ordinamento uffici e servizi,
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 17 del 02.03.2021;

Rilevata la competenza del Segretario, nel caso di specie, all’autorizzazione a svolgere
altre attività di lavoro subordinato,  quando:

costituisca motivo di crescita professionale, anche nell’interesse dell’ente;
sia svolta al di fuori dell’orario di lavoro;
non interferisca con l’ordinaria attività svolta dall’ente;
non sia in contrasto con gli interessi dell’ente stesso.

Considerato che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse, ex
capitolo 5.6 del vigente Piano Triennale della prevenzione e corruzione e trasparenza
2021/2023, come da nota a firma dell’arch. Pravato n. 4622 del 18.05.2021;

Sentito il Sindaco, come previsto dal comma 2 dell’articolo 19 del Regolamento comunale
richiamato;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 170 del 24-05-2021



COMUNE DI BUTTAPIETRA

VISTI:
il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;
il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di G.C. n. 17 del 02.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, e
successive modificazioni ed integrazioni;
lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti;

Dato atto che la presente determinazione non necessita l’acquisizione del parere di
regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’ente;

DETERMINA

Per quanto in premessa indicato,

di autorizzare, ai sensi dell’art. 53, D.Lgs. 30-3-2001 n. 165 s.m.i., la dipendente a1.
tempo indeterminato, arch. Alessandra Pravato, a partecipare alla Commissione
per la procedura di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto di istruttore
direttivo tecnico, cat. D, presso il Comune di Povegliano Veronese,  che si terrà nel
mese di maggio 2021, come da richiesta prot. n. 4301/2021, al di fuori del proprio
orario di lavoro;

di specificare che l’incarico dovrà svolgersi con le seguenti modalità:2.

dovrà essere svolto fuori dall’orario di lavoro;

dovrà essere svolto compatibilmente alle esigenze di servizio della dipendente
presso questa Amministrazione;
dovrà essere svolto nel rispetto delle prescrizioni stabilite a tutela della salute
e della sicurezza del lavoratore, in tema di orario di lavoro, che, ai sensi
dell'art. 4, comma 2, del D. Lgs. n. 66/2003, non può, in ogni caso, superare la
durata media di quarantotto ore settimanali, comprese le ore di lavoro
straordinario.

Di trasmettere la presente, a cura dell’ufficio  segreteria,  al Comune di Povegliano3.
Veronese e a alla dipendente arch. Alessandra Pravato..

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to BARBALINARDO ROSANNA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 170 del 24-05-2021



COMUNE DI BUTTAPIETRA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 170 del 24-05-2021

Ufficio: SEGRETARIO
Numero di Settore: 1

Oggetto: RICHIESTA DEL COMUNE DI POVEGLIANO VERONESE PER
LA NOMINA DI COMPONENTE ESTERNO DELLA
COMMISSIONE DI CONCORSO PER LA PROCEDURA DI
MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA DI UN POSTO A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO,
CAT. D - AUTORIZZAZIONE

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 25-05-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  GAZZANI ELENA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 170 del 24-05-2021


